МУ «ГРОЗНЕНСКИЙ РОО»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Я.У.ЭСХАДЖИЕВА С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» (МБОУ «СОШ ИМ.Я.У.ЭСХАДЖИЕВА С.ТОЛСТОЙ-ЮРТ»)

МУ «ГРОЗНЕНСКИ РОО» МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ «НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ К1ОШТАН ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН ЦІАРАХ ЙОЛУ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ИШКОЛА» (МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮЬЙЮИ»)

	ПРОТОКОЛ	
20.03.2023 <i>z</i> .		$\mathcal{N}_{\underline{0}}$
	с. Толстой-Юрт	

заседания рабочей группы по введению ФОП НОО в <mark>МБОУ «СОШ им. Я.У.Эсхаджиева с. Толстой-Юрт»</mark>

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проекта основной образовательной программой начального общего образования в соответствии с ФОП НОО.

СЛУШАЛИ: 1. Заместителя директора школы по УР, руководителя рабочей группы по введению ФОП НОО в МБОУ «СОШ им. Я.У.Эсхаджиева с. Толстой-Юрт». После открытия заседания членами Рабочей группы единогласно было отмечено, что проект ООП НОО по ФОП НОО максимально соответствует действующим изменениям в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Проект программы содержит в содержательном разделе обязательные для освоения на уровне начального общего образования три учебных предмета: «Русский язык», «Литературное чтение, «Окружающий мир» (проект ООП НОО по ФОП НОО приложение № 1 в электронном виде к данному протоколу Рабочей группы).

РЕШИЛИ:

- 1.1. Представить проект ОПП НОО по ФОП НОО на рассмотрение членам педагогического совета в электронном виде с презентацией на экран.
- 1.2. Членам рабочей группы продолжать использовать в своей работе над ООП НОО материалы Всероссийских просветительских мероприятий «Федеральные основные общеобразовательные программы и федеральные рабочие программы учебных предметов начального, основного и среднего

общего образования: изменения в Федеральном законе «Об образовании в Российской Федерации», размещенные на официальном сайте https://edsoo.ru.

Руководитель Рабочей группы	Э.Р.Урусханова	
Члены Рабочей группы		
	К.Ю.Алаудинова	
	Р.М.Шамаева	
	Л.У.Зубайраева	
	С.М.Султанова	